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PLANZEICHENERKLÄRUNG ENTWICKLUNGSMASSNAHMEN
Maßnahmen zur Ortsentwicklung  

(geordnet nach Priorität)

ortsbildprägendes Gebäude 1

2

3

4

5

6

7

8 Begrünung entlang von Straßen und Wegen

Denkmal

Querung Großenhainer Straße

Qualifizierung Bushaltebereich "Abzweig Diera"

Verkehrsberuhigung Wohngebiet

Zusätzliche Erschließung Wohngebiet 

Verkehrsberuhigung innerorts

Fuß- und Radweg nach Gröbern

Instandsetzung Fuß- und Radwegverbindungen

9

10

11

12

13

Fußweg zur Kita "Gartenkinder"

Spielplatz für die Ortsmitte

Zusatzparkplatz Wohngebiet

14 Aufwertung Bolzplatz und Bogenschießanlage

Nahversorgung / Gastronomie

leerstehendes Gebäude

Abbruch / Rückbau bzw. Ersatzneubau empfohlen

innerörtliche öffentliche Plätze Bestand / Planung

öffentliche Nutzung

Bereich für Gestaltungs- und Erhaltungssatzung

geschützte Biotope

Potentialflächen für Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen

Potentialflächen für vorbeugenden Hochwasserschutz

Neuanlage Fuß- und Radwegeverbindung

Haltestelle Bus

touristische Routen (ausgeschildert)

Neulange bzw. Nachpflanzung Baumreihen

Gestaltung Ortsrand

Gemarkungsgrenze

Gemeindegrenze

Neubau / Qualifizierung Straßenverbindung

Bachlauf / offener Graben

Erweiterungsoption Gewerbeansiedlung

15

16

Hochwasserschutz Jessener Straße / 
Neue Gröberner Straße

Modernisierung Straßenbeleuchtung 
(gesamte Ortslage)

Spielplatz

Sportanlage Hintergrundkarte:  c  Staatsbetrieb Geobasisinformation und Vermessung Sachsen

Ortsentwicklungskonzept Gemeinde Niederau - Ockrilla

Erweiterungsoptionen Wohnbebauung

Sanierung Neue Gröberner Straße / 
Verlegung Schwerverkehr

Ensembleschutz Dorfstraße

10

Neue Gröberner Straße
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Tagesmutter

Vereinsräume
Jugendclub

Bolzplatz

Bogenschießanlage

Feuerwehr
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Kindertagesstätte Ockrilla 
“Gartenkinder” 

Spielplatz

Ansiedlung
Nahversorgung

Gemarkung Bohnitzsch
Stadt Meißen

Gemarkung Gröbern
Gemeinde Niederau

Hotel Panicke
(aktuell geschlossen)
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